

2024年10月25日 SB C&S 株式会社

SB C&S、SCSK が開発するノーコード開発ツール 「CELF」の取り扱いを開始

SB C&S 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:草川 和哉、以下「SB C&S」)は SCSK 株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役 執行役員 社長:當麻 隆昭、以下 「SCSK」)と連携を強化し、SCSK が開発するノーコード開発ツール「CELF(セルフ)」の取り扱いを 2024 年 10 月 25 日に開始します。



企業や現場に求められる業務アプリを、専門知識がなくても作成できるノーコード開発ツールは、業種や 業界、職種を問わず需要が高まっています。従来のソフトウェア開発に比べて低コスト、短期間で業務ア プリのリリースが可能で、業務効率の向上を図れます。

「CELF」は、SCSK が開発した Excel に似た操作性で業務アプリを作成、利用できるノーコード開発ツールです。主にドラッグ&ドロップで UI(ユーザーインターフェース)や機能を追加し、データベースとの連携やワークフローの自動化が簡単に行えます。大量のデータを蓄積可能で予算実績の管理、見積もりの管理、案件の管理およびデータ処理を行う際に必要となるマスターの管理など現場に密着した業務で高い効果を発揮します。

SB C&S は、IT ディストリビューターとしての強みを生かし、「CELF」の導入拡大を目指します。サブスクリプション契約・更新管理のための販売パートナー向けのプラットフォーム「ClouDX」の提供や、SB C&S が取り扱う約 40 万点の商材から「CELF」と連携する商材の提案などを通して、全国約 1 万 3,000 社の販売パートナーを支援します。

【製品の詳細】

https://www.celf.biz

【製品に関するお問い合わせ】

sbbgrp-toiawase sw@g.softbank.co.jp

SCSK 株式会社について

SCSK 株式会社は、コンサルティングから、システム開発、検証サービス、IT インフラ構築、IT マネジメント、IT ハード・ソフト販売、BPO (ビジネス・プロセス・アウトソーシング) まで、ビジネスに必要なすべての IT サービスをフルラインアップで提供しています。また、IT を軸としたお客さまや社会との共創による、さまざまな業種・業界や社会の課題解決にむけた新たな挑戦に取り組んでいます。

https://www.scsk.jp/

- SoftBank およびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または商標です。
- その他、このお知らせに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。